РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  17.11.2023                                                                                                            № 159

Об установлении  предельного  уровня
платежей   граждан  муниципального
образования поселок Мстера за
питьевую  воду и  услуги водоотведения

 В  соответствии  со  статьей 157.1 Жилищного кодекса  Российской
федерации,  постановлением  Правительства Российской  Федерации от
30.04.2014 №  400 «О  формировании индексов  изменения размера платы
граждан за  коммунальные услуги в  Российской  Федерации» Совет  народных
депутатов муниципального  образования поселок  Мстера Вязниковского
района решил:

1. Установить предельный  уровень  платежей граждан муниципального
образования поселок  Мстера  Вязниковского  района за питьевую  воду,
поставляемую муниципальным  унитарным  предприятием  Вязниковского
района «Ресурсы Вязниковского  района»:

-  с 01  января по 30 июня 2024 года в  размере  95,28  %;

2. Установить предельный  уровень  платежей граждан муниципального
образования поселок  Мстера  Вязниковского  района за услуги  водоотведения,
оказываемые муниципальным  унитарным  предприятием  Вязниковского
района «Ресурсы Вязниковского  района»:

-  с 01 января по 30 июня 2024 года в размере 78,58 %;
-  с 01  июля по 31 декабря 2024 года  в  размере  82,66 %.

3. Ежемесячно оказывать гражданам  муниципального  образования

поселок  Мстера,  рост  размера вносимой  платы, за  коммунальные услуги

которых превышает предельный  индекс,  дополнительные меры  социальной

поддержки,  направленные на  соблюдение установленного предельного

индекса.

4. Администрации муниципального  образования  поселок  Мстера
предусмотреть в  бюджете муниципального  образования поселок  Мстера

средства  на  реализацию мероприятий,  указанных в  п. 3  настоящего решения,
в  размере:

- на 1 полугодие 2024 год 607,6  тыс.  руб.;
- на 2 полугодие 2024 год   383, 96 тыс.  руб.

5. Настоящее  решение вступает в силу  после опубликования.

Глава муниципального образования
поселок Мстера, Председатель Совета
народных депутатов                                                                               Н. А. Маслова

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е